
 
 
 
                 
 
    
 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; https: //www.siphd.ro 

SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
JUDEŢUL HUNEDOARA 

 
HOTĂRÂREA NR.  7 / 2021 

  
 
 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar (S.I.P.) Judeţul Hunedoara, întrunit în şedinţa 
ordinară din data de 7.09.2021, în baza prerogativelor statutare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la B.C.R. Deva și descărcarea de gestiune a 
conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru luna iunie 2021. 

 
Art. 2. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la B.C.R. Deva și descărcarea de gestiune a 

conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru luna iulie 2021. 
 
Art. 3. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la B.C.R. Deva și descărcarea de gestiune a 

conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru luna august 2021. 
 
Art. 4. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la B.R.D. Deva și descărcarea de gestiune a 

conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru luna iunie 2021. 
 
Art. 5. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la B.R.D. Deva și descărcarea de gestiune a 

conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru luna iulie 2021. 
 
Art. 6. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la B.R.D. Deva și descărcarea de gestiune a 

conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru luna august 2021. 
 
Art. 7. În luna septembrie 2021 se acordă tichete cadou în cuantum de 50 lei/membru pentru organizarea 

unor manifestări specifice dedicate zilei de 5 Octombrie – Ziua Mondială a Educației. 
 
Art. 8. (1) În luna septembrie 2021 se vor acorda liderilor grupelor sindicale tichete cadou (beneficii) 

pentru activități sindicale. 
(2) Valoarea tichetelor acordate în luna decembrie se stabilește proporțional cu numărul membrilor din 

grupa sindicală (până la 10 membri – 50 lei, între 11 și 30 membri – 100 lei, între 31 membri și 50 membri – 150 
lei, între 51 membri și 75 membri – 200 lei, între 76 membri și 100 membri – 250 lei, peste 100 membri - 300 lei). 
Sumele acordate sunt sume nete. 

(3) Se suplimentează valoarea tichetelor cadou pentru fiecare lider cu suma de 50 lei pentru acoperirea 
cheltuielilor telefonice. 

 
Art. 9. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale, după cum urmează: 
a) pentru refacerea sănătății membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Ari Mariana Grădinița „Lumea Copiilor” Lupeni 800 
2 Bojthe Eniko  Grădinița „Căsuța cu Povești” Orăștie 800 
3 Ciobanu Ioan Colegiul Național de Informatică „Carmen Sylva” Petroșani 600 
4 Cioc Mihaela Clubul Copiilor Valea Jiului Petroșani 600 
5 Coțolan Camelia Liceul Teoretic „I.C. Brătianu” Hațeg 600 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 
 
 
                 
 
    
 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; https: //www.siphd.ro 

SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
JUDEŢUL HUNEDOARA 

6 Crîznic Ionela Grădinița PP nr. 7 Deva 600 
7 Dobrotă Florian Școala Gimnazială „Dr. Aurel Vlad” Orăștie 800 
8 Dogaru Florinela Liceul Tehnologic „Dimitrie Leonida” Petroșani 400 
9 Hang Elena Clubul Copiilor Valea Jiului Petroșani 600 

10 Hoancă Cătălina Școala Gimnazială nr. 3 Lupeni 800 
11 Ianc Monica Liceul Teoretic „I.C. Brătianu” Hațeg 600 
12 Mic Lorena Centrul de Pedagogie Curativă Simeria 600 
13 Nemeș Daniela Școala Gimnazială „Horea, Cloșca și Crișan” Brad 800 
14 Omotă Petru Grădinița PP nr. 7 Deva 800 
15 Popescu Rodica Colegiul Național de Informatică „Carmen Sylva” Petroșani 600 
16 Scorpie Titi Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 600 

 
b) pentru refacerea sănătății soțului/soției/copilului membrului de sindicat 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Filip Mihaela Școala Gimnazială „Pr. Iosif Comșa” Ribița 400 
 
c) pentru pensionarea membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Aldea Georgeta Liceul Teoretic „Traian Lalescu” Hunedoara 500 
2 Bâltac Verginica Liceul Teoretic „Traian Lalescu” Hunedoara 500 
3 Bojthe Eniko  Grădinița „Căsuța cu Povești” Orăștie 500 
4 Buda Siminic Liceul Tehnologic „Transilvania” Deva 500 
5 Buicar Maria Colegiul Tehnic „Constantin Brâncuși” Petrila 500 
6 Chețe Adriana Liceul Teoretic „Traian Lalescu” Hunedoara 500 
7 Ciobanu Maria Colegiul Național „Carmen Sylva” Petroșani 500 
8 Coroi Florin Școala Gimnazială Luncoiu de Jos 500 
9 Cristea Georgeta Liceul Teoretic „Traian Lalescu” Hunedoara 500 

10 Crișan Milica Liceul Tehnologic „Ovid Densușianu” Călan 500 
11 Croitoru Angelica Colegiul Național „Mihai Eminescu” Petroșani 500 
12 Grigoraș Delia Liceul Tehnologic „Ovid Densușianu” Călan 500 
13 Gușe Cornelia Școala Gimnazială Bretea Română 500 
14 Josan Carmen Liceul Tehnologic Agricol „Alexandru Borza” Geoagiu 500 
15 Lazăr Corina Liceul Tehnologic TF „Anghel Saligny” Simeria 500 
16 Lăcătuș Georgeta Liceul Tehnologic „Ovid Densușianu” Călan 500 
17 Micloșoni Angelica Liceul Teoretic „Traian Lalescu” Hunedoara 500 
18 Nicoară Adrian Școala Gimnazială Sântămăria Orlea 500 
19 Orz Cornelia Școala Gimnazială Vețel 500 
20 Tepfenhart Olivia Școala Gimnazială nr. 6 Vulcan 500 
21 Udrea Petre Liceul Tehnologic „Retezat” Uricani 500 
22 Udrea Violeta Liceul Tehnologic „Retezat” Uricani 500 

 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 
 
 
                 
 
    
 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; https: //www.siphd.ro 

SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
JUDEŢUL HUNEDOARA 

d) pentru decesul membrului de sindicat/soțului/soției/copilului/părintelui membrului de sindicat: 
Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Anechiței Ancuța Colegiul Tehnic „Constantin Brâncuși” Petrila 500 
2 Beldean Adriana Liceul Tehnologic „Nicolaus Olahus” Orăștie 500 
3 Biriș Constantin Colgiul Național Pedagogic „Regina Maria” Deva 500 
4 Bîrsăian Elena Grădinița PP nr. 1 Hunedoara 500 
5 Bolcu Marcela Grădinița PP „Floare de Colț” Brad 500 
6 Brăicău Olivia Școala Gimnazială nr. 6 Vulcan 500 
7 Călugăr Mariana Liceul Tehnologic „Matei Corvin” Hunedoara 500 
8 Crișan Emil Liceul Teoretic „Silviu Dragomir” Ilia 500 
9 Crîmu Gheorghe Liceul Tehnologic Lupeni 500 

10 Dumitrescu Mariana Liceul Tehnologic „Mihai Viteazu” Vulcan 500 
11 Groza Giorgia Școala Gimnazială „Horea, Cloșca și Crișan” Brad 500 
12 Kandut Cosmin Colegiul Național „Mihai Eminescu” Petroșani  500 
13 Kelemen Pal Școala Gimnazială „Sf. Varvara” Aninoasa 500 
14 Kiss Cristina Liceul cu Program Sportiv „Cetate” Deva 500 
15 Maier Dorina Liceul Teoretic „Aurel Vlaicu” Orăștie 500 
16 Maksai Liliana Școala Gimnazială „I.G. Duca” Petroșani 500 
17 Marina Roxana Școala Primară Pricaz 500 
18 Mariș Maricica Liceul Tehnologic „Grigore Moisil” Deva 500 
19 Murășan Mariana Liceul Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni 500 
20 Neiconi Ovidiu Palatul Copiilor Deva 500 
21 Pihodi Alexandru Liceul Tehnologic Energetic „Dragomir Hurmuzescu” Deva 500 
22 Popa Eliza Școala Gimnazială nr. 4 Vulcan 500 
23 Popa Virginia Liceul Teoretic „I.C. Brătianu” Hațeg 500 
24 Porojan Ion Liceul Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni 500 
25 Potor Marcel Liceul Tehnologic „Transilvania” Deva 500 
26 Prodan Ionela Liceul Tehnologic Lupeni 500 
27 Rusu Teodora Liceul Tehnologic „Retezat” Uricani 500 
28 Selagea Violeta Școala Gimnazială „Horea, Cloșca și Crișan” Brad 500 
29 Stafie Paul Școala Gimnazială „Sf. Varvara” Aninoasa 500 
30 Ștefoni Tiberiu Liceul Teoretic „I.C. Brătianu” Hațeg 500 
31 Vânduț Adriana Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 500 

 
e) ajutoare speciale (refacere sănătate lider grupă sindicală/membru de sindicat, șomaj/lipsă venit): 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Corui Sorina Grădinița PP nr. 1 Hunedoara 1000 
Președinte, 

Paul Dragoș Rusu 
Viză de legalitate, 

Consilier juridic, 
Radu Cristiana 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/

